
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/154/26 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych Rady Gminy Turek 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianą) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 2. 1.  Na wniosek radnego, Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy.  

2. W przypadku wyrażenia zgody, o której mowa w ust.1, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 3. Czynności w zakresie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Turek wykonuje 
I Wiceprzewodniczący Rady Gminy Turek. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LVI/378/23 Rady Gminy Turek z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Turek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 7430D92D-8F53-4DC6-98AD-EA33CA3EBA94. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁA NR XXIV/154/26
RADY GMINY TUREK

z dnia 28 stycznia 2026 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych Rady Gminy Turek

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r.
poz. 1153 ze zm.) do właściwości rady gminy należy określenie zasad przysługującego zwrotu kosztów
podróży służbowej radnego.

Zapis § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U.
z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.) wskazuje, że na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić
zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim
przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu,
określonych przez radę gminy na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr
27, poz. 271 ze zm.).

Niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w czynnościach zwrotu kosztów podróży służbowych radnych
gminy, lecz z uwagi na zapadłe wyroki sądów administracyjnych wskazujące na charakter uchwały, jako aktu
prawa miejscowego, stanowi dostosowanie do aktualnej linii orzeczniczej i obowiązku publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Id: 7430D92D-8F53-4DC6-98AD-EA33CA3EBA94. Projekt Strona 1




